
 
 

UCHWAŁA NR XIX/116/25 
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Uchwale Nr X/65/24 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 
30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2025. 

§ 2. Zmniejsza się plan przychodów budżetu gminy o kwotę 76.971,24 zł, jak niżej: 

§ 950. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 76.971,24 zł 

§ 3. Zwiększa się plan dochodów bieżących budżetu gminy o kwotę 23.116,24 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 154.046,94 zł, w tym wydatki bieżące o kwotę 
24.421,94 zł, wydatki majątkowe o kwotę 129.625 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 100.191,94 zł, w tym wydatki bieżące o kwotę 
89.024,30 zł, wydatki majątkowe o kwotę 11.167,64 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 47.197.189,36 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 40.812.734,93 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 6.384.454,43 zł. 

2. Plan przychodów budżetu gminy po zmianach wynosi 5.378.822,01 zł, 

3. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 51.276.011,37 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 38.769.149,12 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 12.506.862,25 zł. 

4. Plan rozchodów budżetu gminy wynosi 1.300.000 zł. 

§ 6. Deficyt budżetu w wysokości 4.078.822,01 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów i pożyczek w wysokości 2.800.000 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającychm z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu,  projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w wysokości 694.012,79 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 2616



3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 584.809,22 zł. 

§ 7. 1. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 3 „Planowane zadania inwestycyjne na rok 2025”, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 5 „Ustala się przychody i rozchody gminy na 2025 rok”, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 9 „Plan wydatków jednostek pomocniczych gminy Lasowice 
Wielkie realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w 2025 roku”, który otrzymuje brzmienie jak załącznik 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 

4. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 6 „Ustala się dotacje celowe na 2025 rok z budżetu gminy”, 
który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Rajmund Kinder 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2616



 

 

 

 

 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zwiększenie 

752   Obrona narodowa 8 971,24 

 75295  Pozostała działalność 8 971,24 

   Dochody bieżące, z tego: 8 971,24 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

8 971,24 

852   Pomoc społeczna 14 145,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 2 100,00 

   Dochody bieżące, z tego: 2 100,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 2 100,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
12 045,00 

   Dochody bieżące, z tego: 12 045,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 12 045,00 

   Razem 23 116,24 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/116/25

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 29 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2616



 
 

 

 

 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenia 

010  Rolnictwo i łowiectwo 50 000,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 50 000,00 

  Wydatki majątkowe, z tego: 50 000,00 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00 

600  Transport i łączność 50 000,00 

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 50 000,00 

  Wydatki majątkowe, z tego: 50 000,00 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 6 000,00 

  Wydatki bieżące, z tego: 6 000,00 

  Dotacje na zadania bieżące 6 000,00 

801  Oświata i wychowanie 27 000,00 

 80104 Przedszkola  27 000,00 

  Wydatki majątkowe, z tego: 27 000,00 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 27 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 625,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3 625,00 

  Wydatki bieżące, z tego: 1 000,00 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

1 000,00 

  Wydatki majątkowe, z tego: 2 625,00 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 625,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 221,94 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 254,30 

  Wydatki bieżące, z tego: 6 254,30 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

6 254,30 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/116/25

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 29 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2616



 92195 Pozostała działalność 3 967,64 

  Wydatki bieżące, z tego: 3 967,64 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

3 967,64 

926  Kultura fizyczna 7 200,00 

 92601 Obiekty sportowe 7 200,00 

  Wydatki bieżące, z tego: 7 200,00 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

7 200,00 

  Razem 154 046,94 

 

 

 

Dział Rozdział Treść Zwiększenia 

600  Transport i łączność 50 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 10 000,00 

  Wydatki bieżące, z tego: 10 000,00 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

10 000,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 40 000,00 

  Wydatki bieżące, z tego: 40 000,00 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

40 000,00 

752  Obrona narodowa 9 000,00 

 75295 Pozostała działalność 9 000,00 

  Wydatki bieżące, z tego: 9 000,00 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

9 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 6 000,00 

  Wydatki bieżące, z tego: 6 000,00 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

6 000,00 

852  Pomoc społeczna 14 145,00 

 85202 Domy pomocy społecznej 2 100,00 

  Wydatki bieżące, z tego: 2 100,00 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

2 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2616



 85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

12 045,00 

  Wydatki bieżące, z tego: 12 045,00 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

12 045,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 790,65 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 626,10 

  Wydatki bieżące, z tego: 626,10 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

626,10 

 90095 Pozostała działalność 5 164,55 

  Wydatki bieżące, z tego: 5 164,55 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

5 164,55 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 088,65 

 92195 Pozostała działalność 4 088,65 

  Wydatki bieżące, z tego: 4 088,65 

  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

4 088,65 

926  Kultura fizyczna 11 167,64 

 92695 Pozostała działalność 11 167,64 

  Wydatki majątkowe, z tego: 11 167,64 

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 167,64 

 
 Razem 100 191,94 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2616



 

 

 

 

PLANOWANE ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2025 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne 
nakłady 

finansowe 

Planowane 
nakłady w 

2025 r. 

Źródła 
finansowania 

Limit 
wydatków 

Jednostka 
odpowiedzialna 

1 010 01044 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Szumirad 2.118.426 1.927.100 

środki własne 67.900 

Urząd Gminy 
Rządowy Fundusz 

Polski Ład: 
Program Inwestycji 

Strategicznych 

1.859.200 

2 010 01044 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej wsi Ciarka 2.322.931 750.000 
środki własne 207.770 

Urząd Gminy Pożyczka 
WFOŚiGW  

542.230 

3 010 01044 6050 
Budowa nowych przyłączy kanalizacji na terenie 
Gminy Lasowice Wielkie 

345.000  345.000 środki własne 345.000 Urząd Gminy 

4 010 01044 6050 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w dz. 
477/96, 529/40, 783 w Laskowicach - 
dokumentacja 

10.000 5.000 środki własne 5.000 Urząd Gminy 

5 010 01044 6050 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w dz. 376 
z przyłączem do dz. 271 w Chudobie 

62.000 57.000 środki własne 57.000 Urząd Gminy 

6 010 01044 6050 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej do dz. 
35/24 w Chudobie 

60.000 60.000 środki własne 60.000 Urząd Gminy 

7 010 01044 6050 
Montaż statycznego generatora mocy SVG w 
oczyszczalni Trzebiszyn 

15.000 15.000 środki własne 15.000 Urząd Gminy 

8 010 01043 6050 
Wymiana zbiornika retencyjnego na wodę pitną 
w Trzebiszynie 

731.000 730.000 środki własne 730.000 Urząd Gminy 

9 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej w dz. 104, 143, 
230/2 w  Chocianowicach  

150.000 140.000 

środki własne 31.200,81 

Urząd Gminy 

Uzupełniająca 
subwencja ogólna 
na inwestycje w 

zakresie kanalizacji 
i wodociągów 

108.799,19 

10 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej w dz. 477/96, 
529/40, 783 w Laskowicach - dokumentacja 

10.000 5.000 środki własne 5.000 Urząd Gminy 

11 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej w dz.. 496/123, 
231/3, 237/3 w Chocianowicach – dokumentacja 

10.000 10.000 środki własne 10.000 Urząd Gminy 

12 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej w dz. 376 z 
przyłączem do dz. 271 w Chudobie  

65.000 60.000 środki własne 60.000 Urząd Gminy 

13 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej do dz. 35/24 w 
Chudobie  

60.000 60.000 środki własne 60.000 Urząd Gminy 

14 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej w dz. nr 14/3, 
46/8 w miejscowości Lasowice Małe 

35.000 35.000 środki własne 35.000 Urząd Gminy 

15 600 60016 6050 
 Rozbudowa drogi gminnej 101401 O  
 w miejscowości Jasienie 

55.000 35.000 środki własne 35.000 Urząd Gminy 

16 600 60017 6050 
Przebudowa drogi w Szumiradzie (do posesji 5 i 
6) – opracowanie dokumentacji 

15.000 15.000 środki własne 15.000 Urząd Gminy 

17 600 60017 6050 
Przebudowa drogi w Jasieniu (za przedszkolem) 
– opracowanie dokumentacji 

30.000 30.000 środki własne 30.000 Urząd Gminy 

18 700 70005 6060 Wykup działek  20.000 20.000 środki własne 20.000 Urząd Gminy 

19 700 70005 6050 
Modernizacja lokalu komunalnego w 
Trzebiszynie 

42.000 42.000 środki własne 42.000 Urząd Gminy 

20 750 75095 6060 
Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa  
w Urzędzie Gminy Lasowice Wielkie 

93.480 93.480 

środki własne 17.480 
 

76.000 
 

Urząd Gminy Europejski 
Fundusz Rozwoju 

Regionalnego 

21 754 75405 6170 

Dofinansowanie zakupu samochodu osobowego 
segment D (typu SUV) dla Komendy Powiatowej 
Policji w Kluczborku - przekazanie środków na 
Fundusz Wsparcia Policji 

15.000 15.000 środki własne 15.000 
Komenda 

Powiatowa Policji  
w Kluczborku 

22 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu średniego samochodu 
pożarniczego dla OSP Chudoby 

418.486,81 418.486,81 środki własne 418.486,81 Urząd Gminy 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/116/25

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 29 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2616



23 801 80101 6050 
Budowa instalacji gazowej kotłowni c.o. oraz 
c.w.u. w budynku Szkoły Podstawowej w 
Chocianowicach 

454.336 440.000 środki własne 440.000 Urząd Gminy 

24 801 80101 6050 
Budowa szybu windowego w Szkole 
Podstawowej w Chocianowicach 

23.357,84 23.357,84 środki własne 23.357,84 ZSP Chocianowice 

25 801 80104 6050 
Termomodernizacja przedszkola w Laskowicach - 
dokumentacja 

109.950 3.000 środki własne 3.000 Urząd Gminy 

26 801 80104 6050 
Pracownia pod chmurką urządzona w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Lasowicach Wielkich 
Przedszkolu Samorządowym w Laskowicach  

49.000 43.000 

środki własne 3.000 
 
 

40.000 

Urząd Gminy Dotacja z 

WFOŚiGW 

27 801 80104 6050 
Modernizacja istniejącego placu zabaw w Jasieniu 
- projekt 

7.230 6.000 środki własne 6.000 
Urząd Gminy 

(sołectwo Jasienie) 

28 855 85516 6050 
Budowa żłobka na terenie Gminy Lasowice 
Wielkie 

5.044.804,70 3.144.000 

środki własne 211.848,96 

Urząd Gminy Aktywny Maluch 
1.132.151,

04 

Kredyt 1.800.000 

29 900 90004 6060 
Zakup kosiarki samojezdnej dla sołectwa 
Chudoba 

16.375 16.375 środki własne 
4.000 

 
12.375 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo 
Chudoba) 

30 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego w 
Chocianowicach od posesji 172 do 208  

89.945 82.000 środki własne 82.000 Urząd Gminy 

31 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego w Jasieniu 
(od Kościoła do Przysiółka Kopaczka)  

202.920 193.000 środki własne 
183.000 

 

10.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo Jasienie) 

32 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego w Wędryni 
(od posesji 29a do 31a) 

122.960 115.000 środki własne 115.000 Urząd Gminy 

33 900 90015 6050 
Budowa oświetlenia drogowego w Jasieniu 
(Przysiółek Wawrzyńcowski)  

111.805 102.000  środki własne 102.000  Urząd Gminy 

34 900 90015 6050 
Budowa punktu oświetlenia drogowego w 
Lasowicach Małych (ul. Wielodrogi przy 
skrzyżowaniu z ul. Odrodzenia) 

12.000 12.000 środki własne 12.000 Urząd Gminy 

35 900 90095 6050 
Odnowa przestrzeni publicznej w miejscowości 
Jasienie 

126.603 125.603 
środki własne 46.045 

Urząd Gminy 
PROW 79.558 

36 900 90095 6050 
Utwardzenie kostką terenu na placu zabaw w 
Ciarce 

26.000 26.000 środki własne 
14.000 

 

12.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo Ciarka) 

37 921 92109 6050 
Montaż okna balkonowego w sali wiejskiej w 
Laskowicach 

16.000 16.000 środki własne 
9.000 

 
7.000 

Urząd Gminy 
(sołectwo 

Laskowice) 

38 921 92109 6050 
Wykonanie toalet w sali wiejskiej w Gronowicach 
- dokumentacja 

17.000 17.000 środki własne 
15.000 

 
2.000 

Urząd Gminy 
(sołectwo 

Gronowice) 

39 921 92109 6050 
Rewitalizacja centrum aktywności społecznej w 
Tułach 

1.808.215,22 4.000 środki własne 4.000 Urząd Gminy 

40 921 92109 6050 Rewitalizacja centrum integracji w Ciarce 4.047.272,05 4.000 środki własne 4.000 Urząd Gminy 

41 921 92109 6050 

Zmiana sposobu użytkowania budynku 
gospodarczego na budynek świetlicy wiejskiej w 
Szumiradzie wraz z rozbudową  
i przebudową  

1.994.997,63 1.754.428,63 

środki własne 32.800,02 

Urząd Gminy 
Rządowy Fundusz 

Polski Ład: 

Program Inwestycji 
Strategicznych 

1.721.628,
61 

42 921 92120 6570 
Dotacja - Wzmocnienie, uszczelnienie i 
konserwacja dachu, stropu i wieży kościoła w 
Lasowicach Wielkich 

347.548,80 347.548,80 

środki własne 6.950,98 

Urząd Gminy Rządowy Program 
Odbudowy 

Zabytków 

340.597,82 

43 921 92120 6570 
Dotacja - Remont drewnianego Kościoła w 
Chocianowicach – etap II 

379.778,53 379.778,53 

środki własne 7.595,57 

Urząd Gminy Rządowy Program 

Odbudowy 

Zabytków 

372.182,96 

44 926 92601 6050 
Wykonanie systemu nawadniającego na boisku 
sportowym w Lasowicach Wielkich 

46.000 46.000 środki własne 
45.000 

 
1.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo 
Lasowice Wielkie) 

45 926 92601 6050 
Utworzenie pumptracka przy boisku 
wielofunkcyjnym w Chocianowicach - 
dokumentacja 

22.000 5.000 środki własne 5.000 Urząd Gminy 

46 754 75412 6050 
Termomodernizacja budynku remizy  
w Lasowicach Małych 

70.000 70.000 środki własne 70.000 Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2616



47 921 92109 6050 
Wyposażenie kuchni w sali wiejskiej  
w Szumiradzie 

11.000 11.000 

środki własne 4.500 Urząd Gminy 
/sołectwo 
Szumirad/ 

Marszałkowska 

Inicjatywa Sołecka 
6.500 

48 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej w działce nr 
145/3 w Chocianowicach – opracowanie 

dokumentacji 

5.000 5.000 środki własne 5.000 Urząd Gminy 

49 010 01043 6050 

Przebudowa sieci wodociągowej w działce nr 

319/1 w Lasowicach Wielkich - opracowanie 

dokumentacji 

5.000 5.000 środki własne 5.000 Urząd Gminy 

50 900 90002 6060 
Zakup kontenera do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych w Trzebiszynie 

28.000 28.000 środki własne 28.000 Urząd Gminy 

51 010 01043 6060 
Zakup zbiornika awaryjnego do magazynowania 
wody czystej, pitnej 

27.000 27.000 środki własne 27.000 Urząd Gminy 

52 700 70005 6050 
Modernizacja lokalu komunalnego w Lasowicach 
Małych 

31.000 31.000 środki własne 
30.000 

 

1.000 

Urząd Gminy 

(sołectwo 

Lasowice Małe) 

53 754 75405 6170 

Dofinansowanie specjalistycznej zabudowy 

samochodu osobowego segment D (typu SUV) 
dla Komendy Powiatowej Policji w Kluczborku - 

przekazanie środków na Fundusz Wsparcia 

Policji 

2.500 2.500 środki własne 2.500 
Komenda 

Powiatowa Policji  

w Kluczborku 

54 752 75295 6060 Zakup paczkowarki wody pitnej 360.000 360.000 
Program Ochrony 
Ludności i Obrony 

Cywilnej 
360.000 Urząd Gminy 

55 700 70095 6050 
Wykonanie ogrodzenia przy budynku 

mieszkalnym w Lasowicach Wielkich nr 118 
23.500 23.500 środki własne 23.500 Urząd Gminy 

56 921 92109 6050 Wyposażenie sali wiejskiej w Szumiradzie 26.000 26.000 środki własne 
17.714,08 

 
8.285,92 

Urząd Gminy 

(sołectwo 
Szumirad) 

57 921 92109 6050 
Rozbudowa instalacji PV o magazyn energii w 

świetlicy wiejskiej w Szumiradzie 
16.000 16.000 środki własne 16.000 Urząd Gminy 

58 752 75295 6050 

Doposażenie pompowni wody pitnej w agregaty 

prądotwórcze na terenach zbiorników wody 

czystej w miejscowości Wędrynia i Trzebiszyn 

117.536 117.536 
Program Ochrony 
Ludności i Obrony 

Cywilnej 
117.536 Urząd Gminy 

59 926 92695 6050 
Wymiana ogrodzenia boiska sportowego przy 

sali wiejskiej w Chocianowicach  
11.167,64 11.167,64 środki własne 11.167,64 

Urząd Gminy 
/sołectwo 

Chocianowice/ 

RAZEM 22.493.126,22 12.506.862,25 

środki własne 3.950.478,63 

Rządowy Fundusz 
Polski Ład: 

Program Inwestycji 
Strategicznych 

3.580.828,61 

Rządowy Program 
Odbudowy 
Zabytków 

712.780,78 

Dotacja z 
WFOŚiGW 

40.000,00 

Uzupełniająca 
subwencja ogólna 
na inwestycje w 

zakresie kanalizacji 
i wodociągów 

108.799,19 

Europejski 
Fundusz Rozwoju 

Regionalnego i 
Budżet Państwa 

76.000,00 

PROW 79.558,00 

Marszałkowska 
Inicjatywa Sołecka 

6.500,00 

Aktywny Maluch 1.132.151,04 

Kredyt 1.800.000,00 

Pożyczka 
WFOŚiGW  

542.230,00 

Program Ochrony 
Ludności i Obrony 

Cywilnej 
477.536 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2616



 

 

 

 

 

USTALA  SIĘ  PRZYCHODY  GMINY  NA  2025  ROK 

 

 952  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  3.600.000,00 zł 

 950  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 1.084.809,22 zł 

 905   Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych   

               środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

               z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

               ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

               w odrębnych ustawach  249.864,31 zł 

 906  Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających  

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków 444.148,48 zł  

 

                                                           Razem                                                         5.378.822,01zł 

 

 

 

USTALA  SIĘ  ROZCHODY  GMINY  NA  2025  ROK 

 

 

 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1.300.000,00 zł 

 

                                                           Razem                                                      1.300.000,00 zł 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/116/25

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 29 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 2616



 

 

 

 

 

PLAN WYDATKÓW JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY LASOWICE WIELKIE 

REALIZOWANYCH W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2025 ROKU 

L.p. Dział Rozdział 
Nazwa 

sołectwa 
Nazwa przedsięwzięcia 

Plan 

wydatków      

z funduszu 

sołeckiego 

W tym w złotych 

Wydatki 

bieżące 

Wydatki 

majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Sołectwo Chudoba  45 923,49 33 548,49 12 375,00 

 900 90004  Zakup kosiarki samojezdnej dla sołectwa Chudoba 12 375,00 - 12 375,00 

 921 92195  Imprezy, edukacja, promocja wsi 9 970,65 9 970,65 - 

 900 90004  Utrzymanie zieleni 7 000,00 7 000,00 - 

 921 92109  Utrzymanie i zagospodarowanie sali wiejskiej 2 989,80 2 989,80 - 

 900 90095  
Zagospodarowanie i dbałość o działki  

i obiekty gminne 
13 588,04 13 588,04 - 

2. Sołectwo Szumirad  18 420,42 5 634,50 12 785,92 

 900 90004  Utrzymanie zieleni 151,54 151,54 - 

 921 92109  Wyposażenie sali wiejskiej 8 285,92 - 8 285,92 

 921 92195  Imprezy integracyjne 5 482,96 5 482,96 - 

 
921 92109  

Wyposażenie kuchni w sali wiejskiej – wkład własny do 

Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej 
4 500,00 - 4 500,00 

3. Sołectwo Tuły  20 614,54 20 614,54  

 
900 90004  

Zakup kosiarki spalinowej wraz  

z akcesoriami 
3 000,00 3 000,00 - 

 900 
90095  

Doposażenie siłowni zewnętrznej  

i placu zabaw 
14 000,00 14 000,00 -  

 921 92195  Organizacja spotkań integracyjnych 3 614,54 3 614,54 - 

4. Sołectwo Laskowice  51 026,10 44 026,10 7 000,00 

 900 90095  Remont dachu altany 2 000,00 2 000,00 - 

 921 92109  Zakup sprzętu AGD do kuchni w sali wiejskiej 13 500,00 13 500,00 - 

 900 90095  
Zakup poszycia na namiot i stoły biesiadne oraz zakup 

namiotu 
4 200,00 4 200,00 - 

 921 92195  Imprezy integracyjne dla mieszkańców 8 500,00 8 500,0 - 

 921 92109  
Montaż okna balkonowego w sali wiejskiej  

w Laskowicach 
7 000,00 - 7 000,00 

 900 90095  Zagospodarowanie i dbałość o place i budynki wiejskie 3 597,10 3 597,10 - 

 900 90004  Utrzymanie zieleni 4 500,00 4 500,00 - 

 754 75412  Zakup sprzętu dla OSP Laskowice 4 026,10 4 026,10 - 

 921 92109  Utrzymanie sali wiejskiej 2 702,90 2 702,90 - 

 921 92109  Remont kuchni w sali wiejskiej 1 000,00 1 000,00 - 

5. Sołectwo Jasienie  50 719,94 34 719,94 16 000,00 

 900 90004  Utrzymanie zieleni wiejskiej 3 813,84 3 813,84 - 

 921 92109  Utrzymanie sali wiejskiej 2 174,00 2 174,00 - 

 921 92195  Imprezy integracyjne 8 000,00 8 000,00 - 

 801 80104  Modernizacja istniejącego placu zabaw - projekt 6 000,00 - 6 000,00 

 921 92195  Zajęcia w sali wiejskiej 4 000,00 4 000,00 - 

 900 90095  Rewitalizacja infrastruktury i zieleni wokół stawu 8 732,10 8 732,10 - 

 
900 90015  

Budowa sieci oświetlenia drogowego w Jasieniu (od 

Kościoła do Przysiółka Kopaczka) 
10 000,00 - 10 000,00 

 801 80104  Zakup huśtawki na plac zabaw 8 000,00 8 000,00 - 

6. Sołectwo Wędrynia  30 411,56 30 411,56 - 

 921 92109  Utrzymanie sali wiejskiej 1 500,00 1 500,00 - 

 900 90004  Koszenie i dbałość o użytki zielone 5.500,00 5 500,00 - 

 900 90095  Zakup ławki na działkę gminną przy krzyżu 500,00 500,00 - 

 900 90095  Zakup tablicy ogłoszeniowej 1 000,00 1 000,00 - 

 921 92195  Rozwój edukacji publicznej 2 500,00 2 500,00 - 

 900 90095  Tablice informacyjne o historii wsi 2 000,00 2 000,00 - 

 600 60017  
Remont nawierzchni asfaltowej drogi w Wędryni – 

wkład własny do Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej 
3 500,00 3 500,00 - 

 921 92195  Imprezy integracyjne 9 911,56 9 911, 56 - 

 900 90095  Wykonanie piłkochwytu na placu wiejskim 4 000,00 4 000,00 - 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIX/116/25

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 29 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 2616



7. Sołectwo Lasowice Wielkie  42 912,95 41 912,95 1 000,00 

 900 90004  Utrzymanie terenów zielonych 6 000,00 6 000,00 - 

 921 92195  Imprezy wiejskie (w tym: jubileusz OSP i LZS) 17 030,95 17 030,95 - 

 921 92109  Utrzymanie świetlicy wiejskiej 3 382,00 3 382,00 - 

 900 90095  Zagospodarowanie terenów i obiektów gminnych 6 500,00 6 500,00 - 

 
926 92601  

Wykonanie systemu nawadniającego na boisku 

sportowym w Lasowicach Wielkich 
1 000,00 - 1 000,00 

 
921 92109  

Wykonanie instalacji monitoringu na obiekcie sali 

wiejskiej w Lasowicach Wielkich 
9 000,00 9 000,00 - 

8. Sołectwo Oś  13 062,68 13 062,68  

 921 92195  Spotkania integracyjne 2 500,00 2 500,00 - 

 
900 90095  

Sprzęt do ćwiczeń (siłownia zewnętrzna) – wkład 

własny do Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej 
1 500,00 1 500,00 - 

 921 92109  Wyposażenie kuchni i utrzymanie sali wiejskiej 4 500,00 4 500,00 - 

 900 90095  Zagospodarowanie i dbałość o działki i obiekty gminne 4 562,68 4 562,68 - 

9. Sołectwo Trzebiszyn  23 216,88 23 216,88 - 

 921 92195  Imprezy i spotkania integracyjne 2 216,88 2 216,88 - 

 921 92109  
Zakup i montaż klimatyzacji (2 szt) w sali wiejskiej w 

Trzebiszynie 
10 000,00 10 000,00 - 

 900 90004  Utrzymanie zieleni 1 000,00 1 000,00 - 

 900 90095  
Siłownia zewnętrzna - wkład własny do 

Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej 
7 000,00 7 000,00 - 

 921 92109  Wyposażenie i utrzymanie sali wiejskiej 3 000,00 3 000,00 - 

10. Sołectwo Lasowice Małe  34 544,67 33 544,67 1 000,00 

 921 92195  Organizacja imprez integracyjnych 5 000,00 5 000,00 - 

 900 90095  Zakup parasoli, stołów oraz ławek biesiadnych 10 140,00 10 140,00 - 

 900 90095  Zakup grilla gazowego 2 000,00 2 000,00 - 

 900 90095  Zagospodarowanie i dbałość o działki i obiekty gminne 3 094,67 3 094,67 - 

 921 92109  Utrzymanie sali wiejskiej 2 450,00 2 450,00 - 

 900 90004  Utrzymanie terenów zielonych 1 000,00 1 000,00 - 

 754 75412  
Remont podłogi w budynku remizy OSP Lasowice 

Małe 
7 660,00 7 660,00 - 

 921 92109  Wymiana oświetlenia w sali wiejskiej 2 200,00 2 200,00 - 

 700 70005  
Modernizacja lokalu komunalnego w Lasowicach 

Małych 
1 000,00 - 1 000,00 

11. Sołectwo Ciarka  21 226,86 9 226,86 12 000,00 

 921 92109  Utrzymanie sali wiejskiej 4 077,00 4 077,00 - 

 921 92195  Imprezy integracyjne 4 000,00 4 000,00 - 

 900 90095  Utwardzenie kostką terenu na placu zabaw w Ciarce 12 000,00 - 12 000,00 

 900 90004  Utrzymanie zieleni 1 149,86 1 149,86 - 

12. Sołectwo Gronowice  41 892,43 39 892,43 2 000,00 

 921 92109  Utrzymanie świetlicy 2 000,00 2 000,00 - 

 921 92195  Imprezy integracyjne 6 000,00 6 000,00 - 

 900 90004  Utrzymanie zieleni 6 500,00 6 500,00 - 

 
921 92109  

Wykonanie toalet w sali wiejskiej w Gronowicach – 

dokumentacja 
2 000,00 - 2 000,00 

 600 60016  Remont drogi gminnej (dz. 155 i 156) 10 000,00 10 000,00  

 921 92109  Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Gronowicach 13 292,43 13 292,43 - 

 926 92601  Zakup i montaż drzwi w budynku szatni sportowej 2 100,00 2 100,00 - 

13. Sołectwo Chocianowice  51 026,10 39 858,46 11 167,64 

 921 92109  Wyposażenie kuchni w sali wiejskiej 11 000,00 11 000,00 - 

 900 90004  Utrzymanie terenów zielonych 3 626,10 3 626,10 - 

 900 90095  Zakup stołów biesiadnych 4 500,00 4 500,00 - 

 921 92195  Imprezy integracyjne 5 032,36 5 032,36 - 

 600 60017  Znaki informacyjne z numerami domów 3 000,00 3 000,00 - 

 921 92109  Utrzymanie sali wiejskiej 3 000,00 3 000,00 - 

 754 75412  Zakup sprzętu dla OSP Chocianowice 6 000,00 6 000,00 - 

 921 92195  Remont instrumentów Orkiestry Dętej Młodzieżowej 3 700,00 3 700,00 - 

 
926 92601  

Wymiana ogrodzenia boiska sportowego przy sali 

wiejskiej 
11 167,64 - 11 167,64 

Razem wydatki z funduszu sołeckiego 444 998,62 369 670,06 75 328,56 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 2616



 

 

 

 

 

USTALA SIĘ DOTACJE CELOWE NA 2025 ROK Z BUDŻETU GMINY 

 

I. Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych na kwotę 230.110 zł: 

1. Dział   600        TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  200.000  

  

Rozdział  60014   Drogi publiczne powiatowe 200.000 

                              Wydatki bieżące:               200.000 

                              w tym: 

            §    2710    Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu  

                              terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących  200.000 

 

Dotacje przeznaczone dla Powiatu Kluczborskiego na realizację zadania: Opracowanie projektu 

budowlanego i wykonanie remontu odcinków dróg powiatowych nr 1317 O, 1330 O zlokalizowanych 

na obszarze gminy Lasowice Wielkie. 

 

2. Dział   801       OŚWIATA I WYCHOWANIE 21.110 

Rozdział  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 21.110 

                             Wydatki bieżące 21.110 

                              w tym: 

            §    2320   Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące  

                             realizowane na podstawie porozumień (umów) między  

                             jednostkami samorządu terytorialnego  21.110 

 

Dotacja z przeznaczeniem dla Powiatu Kluczborskiego na zadania dotyczące doskonalenia 

zawodowego nauczycieli. 

 

3. Dział   851       OCHRONA ZDROWIA 9.000 

 

Rozdział  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi                      2.000 

                            Wydatki bieżące                    2.000 

                             w tym: 

           §    2320    Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące  

                             realizowane na podstawie porozumień (umów) między  

                             jednostkami samorządu terytorialnego                   2.000 

 

Dotacja z przeznaczeniem dla Powiatu Kluczborskiego na Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

 

Rozdział  85195   Pozostała działalność 7.000 

                             Wydatki bieżące 7.000 

                             w tym: 

            §    2320   Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące  

                             realizowane na podstawie porozumień (umów) między  

                             jednostkami samorządu terytorialnego  7.000 

 

Dotacja z przeznaczeniem dla Powiatu Kluczborskiego na realizację zadania w zakresie szczepień 

przeciwko meningokokom. 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIX/116/25

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 29 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 2616



  

  

II. Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na kwotę 1.402.314,14 zł: 

1. Dział  754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA  

                       PRZECIWPOŻAROWA 418.486,81 

Rozdział  75412    Ochotnicze straże pożarne  418.486,81 

 

                              Wydatki majątkowe  418.486,81 

                               w tym: 

             § 6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  

                              realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych  

                              do sektora finansów publicznych   418.486,81 

 

Dotacja przeznaczona na realizację zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej - zakup średniego 

samochodu pożarniczego dla OSP Chudoby. 

 

2. Dział   852       POMOC SPOŁECZNA 25.000 

Rozdział  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 25.000 

                              Wydatki bieżące: 25.000 

                              w tym:  

           §    2830     Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom  

                              niezaliczanym do sektora finansów publicznych 25.000 

 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację zadania w zakresie świadczenia usług opiekuńczych 

mieszkańcom gminy. 

 

3. Dział   921       KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 772.327,33 

Rozdział  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 737.327,33 

                             Wydatki bieżące  10.000 

                              w tym: 

            §    2720    Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 

                              remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane  

                              jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych  10.000 

 

 

                             Wydatki majątkowe:               727.327,33 

                             w tym: 

            §    6570   Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub  

                             dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych  

                             jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych  727.327,33 

 

Dotacje z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie ochrony zabytków. 

 

 

Rozdział  92195   Pozostała działalność 35.000 

                             Wydatki bieżące  35.000 

                              w tym: 

            §    2820    Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 35.000 

 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację programu w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  

i tradycji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 2616



  

 

4. Dział   926       KULTURA FIZYCZNA 186.500 

Rozdział  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 186.500 

                              Wydatki bieżące 186.500 

                              w tym: 

            §    2820    Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                              zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 186.500 

 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację programu w zakresie propagowania sportu. 

 

 

 

                              RAZEM DOTACJE:                                  1.632.424,14 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 2616


	UCHWAŁA NR XIX/116/25 RADY GMINY LASOWICE WIELKIE z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 950
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	tir. 1 (1) w § 5 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	tir. 1 (3) w § 5 ust. 3
	tir. 2 (4) w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2025-11-05T08:23:24+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




